
14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 444,392.00 444,392.00 444,392.00 4,834,519.27 0.00 0.007,577,517.25 436,940.50 7,140,576.75

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BÁSICO

0.00 444,392.00 444,392.00 444,392.00 526,517.79 0.00 0.00550,000.00 1,309,875.00 1,859,875.00

001 - Construcción de 
proyecto de Agua 
Potable

0.00 16,560.00 16,560.00 16,560.00 53,923.60 0.00 0.00100,000.00 190,000.00 290,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,560.00 16,560.00 16,560.00 53,923.60 0.00 0.00100,000.00 190,000.00 290,000.00

001 -  Construcción 
De Proyecto De 
Agua Potable

0.00 16,560.00 16,560.00 16,560.00 53,923.60 0.00 0.00100,000.00 190,000.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 190,000.00 290,000.00 0.00 16,560.00 16,560.00 16,560.00 53,923.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 70,000.00 170,000.00 0.00 16,560.00 16,560.00 16,560.00 0.00 53,923.60 0.00 0.00

002 - Contra parte en 
construcción de Agua 
potable y Saneamiento, 
Comunidad de El 
Matazano y Enea

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

002 -  Contra Parte En 
Construcción De 
Agua Potable Y 
Saneamiento, 
Comunidad De El 
Matazano Y Enea

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de obra 
toma de proyecto de 
Agua Potable,  
Comunidad de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

003 - Construcción De 
Obra Toma De 
Proyecto De Agua 
Potable, 
Comunidad De 
Ojo De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Estudios de Pre 
factibilidad de sistema 
de agua potable y 
saneamiento básico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Estudios De Pre 
Factibilidad De 
Sistema De Agua 
Potable Y 
Saneamiento 
Básico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Cierre Técnico de 
Relleno Sanitario

0.00 427,832.00 427,832.00 427,832.00 322,594.19 0.00 0.000.00 1,419,875.00 1,419,875.00

000 - Sin Actividad 0.00 427,832.00 427,832.00 427,832.00 322,594.19 0.00 0.000.00 1,419,875.00 1,419,875.00

005 - Cierre Técnico 
de Relleno 
Sanitario

0.00 427,832.00 427,832.00 427,832.00 322,594.19 0.00 0.000.00 1,419,875.00 1,419,875.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,419,875.00 1,419,875.00 0.00 427,832.00 427,832.00 427,832.00 322,594.19 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,415.19 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 969,875.00 969,875.00 0.00 427,832.00 427,832.00 427,832.00 0.00 319,179.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,691,151.72 0.00 0.002,927,517.25 838,242.74 2,089,274.51

001 - Construcción Tramos 
de Pavimentación  Zona 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,508.41 0.00 0.002,000,000.00 878,242.74 1,121,757.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,508.41 0.00 0.002,000,000.00 878,242.74 1,121,757.26

001 - Construcción 
Tramos De 
Pavimentación 
Zona Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,508.41 0.00 0.002,000,000.00 878,242.74 1,121,757.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 878,242.74 1,121,757.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,508.41 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 878,242.74 1,121,757.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,508.41 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles  
Zona Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 365,946.06 0.00 0.00400,000.00 240,000.00 640,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 365,946.06 0.00 0.00400,000.00 240,000.00 640,000.00

002 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Calles  Zona 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 365,946.06 0.00 0.00400,000.00 240,000.00 640,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 240,000.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,946.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,488.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,457.36 0.00 0.00

003 -  Construcción de Caja 
Puente, Alcantarilla del 
Área Urbana de Jesús de 
Otoro

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

003 - Construcción De 
Caja Puente, 
Alcantarilla Del 
Área Urbana De 
Jesús De Otoro

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

004 -  Construcción de Caja 
Puente, Alcantarilla del 
area rural Urbana de 
Jesús de Otoro

0.00 0.00 0.00 0.00 125,697.25 0.00 0.00127,517.25 0.00 127,517.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,697.25 0.00 0.00127,517.25 0.00 127,517.25

004 -  Construcción 
de Caja Puente, 
Alcantarilla del 
area rural Urbana 
de Jesús de Otoro

0.00 0.00 0.00 0.00 125,697.25 0.00 0.00127,517.25 0.00 127,517.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

127,517.25 0.00 127,517.25 0.00 0.00 0.00 0.00 125,697.25 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

127,517.25 0.00 127,517.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,697.25 0.00 0.00

03 - EDIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,849.76 0.00 0.004,000,000.00 1,123,518.82 2,876,481.18

001 - Construcción de 
Edificio Municipal del Bo. 
El Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 2,307,259.94 0.00 0.004,000,000.00 1,442,740.06 2,557,259.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,307,259.94 0.00 0.004,000,000.00 1,442,740.06 2,557,259.94

001 - Construcción de 
Edificio Municipal 
del Bo. El Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 2,307,259.94 0.00 0.004,000,000.00 1,442,740.06 2,557,259.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,000,000.00 1,442,740.06 2,557,259.94 0.00 0.00 0.00 0.00 2,307,259.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,307,259.75 0.00 2,307,259.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,307,259.75 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,692,740.25 1,442,740.06 250,000.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.19 0.00 0.00

002 - Continuidad de capilla 
del Cementerio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,596.52 0.00 0.000.00 57,000.00 57,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,596.52 0.00 0.000.00 57,000.00 57,000.00

002 - Continuidad de 
capilla del 
Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,596.52 0.00 0.000.00 57,000.00 57,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 57,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,596.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,564.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.02 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparación del CCC

0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.24 0.00 0.000.00 37,221.24 37,221.24

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.24 0.00 0.000.00 37,221.24 37,221.24

003 - Mantenimiento 
y Reparación del 
CCC

0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.24 0.00 0.000.00 37,221.24 37,221.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 37,221.24 37,221.24 0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.24 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 37,221.24 37,221.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.24 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Parques y Balneario 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 187,133.06 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 187,133.06 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00

004 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento 
De Parques Y 
Balneario 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 187,133.06 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,133.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,133.06 0.00 0.00

04 - ADQUISICION 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Computo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Mobiliario y Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 214,946.06 214,946.06

001 - Ampliacion al Proyecto 
de Electrificacion  col la 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 214,946.06 214,946.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 214,946.06 214,946.06

001 - Ampliacion al 
Proyecto de 
Electrificacion  col 
la Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 214,946.06 214,946.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 214,946.06 214,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 214,946.06 214,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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7,577,517.25 436,940.50 7,140,576.75 0.00 444,392.00 444,392.00 444,392.00 0.00 4,834,519.27 0.00 0.00TOTAL:
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